
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ISTRUZIONE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  49 DEL  25/01/2019. 
 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA  PER L’ESPLETAMENTO PRATICHE IN 

CONVENZIONE CON I CAF ANNO 2019 SULL’INTERVENTO 

12071.03.060.0630 “PRESTAZIONI SERVIZI ATTIVITÀ GENERICA 

SERVIZIO DI ASSISTENZA” DEL BILANCIO 2019 (CIG   ZD426CC692) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del  20/12/2018, è stato approvato il bilancio di 

previsione  2019-2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.   1 del 08/01/2019, è stato approvato  il PEG dell’anno 2019; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n° 212 del 

20/12/2017 ad oggetto: “Approvazione convenzione con i Caf per attestazioni Isee Assegni 

Maternità e Assegni al Nucleo Famigliare, Bonus Energia e Bonus Gas anno 2018/2019” con la 

quale sono state approvate le convenzioni con i caf CISL-ACLI- CGIL-MCL per la raccolta ed 

elaborazione delle pratiche ISEE, assegni maternità, nucleo familiare, bonus energia e bonus gas e 

idrico per l’anno 2019;  

 

PRESO ATTO  che si  necessita impegnare l’importo di  € 2.000,00 per poter espletare il servizio 

di cui sopra  dando atto che: 

 con apposito atto del responsabile d’area verranno liquidate le relative fatture emesse dai   CAF  

convenzionati in relazione all’effettivo servizio fornito; 

 l’andamento della spesa verrà monitorata in corso d’anno per eventuale adeguamento  

dell’impegno; 

 

ATTESO che, in adempimento a quanto previsto dall’art. 3 comma 7 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”  della legge n. 136 del 13.08.2010 il Codice Univoco del Comune di Pandino è il 

seguente UFPQ7J  e il codice Identificativo di Gara (CIG) relativo a detto acquisto è CIG 

ZD426CC692            che dovrà essere riportato su tutti i documenti e comunicazioni riguardanti gli 

stessi;   

 

DATO ATTO che il pagamento di detta quota diverrà esigibile entro il 31.12.2019"; 



  

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, nonché il rispetto dei criteri e delle modalità 

individuati nelle richiamate deliberazioni, così come attestato dal responsabile del procedimento nel 

sotto riportato visto di conformità;  

 

VISTI:  

 lo Statuto comunale 

 il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

 il regolamento di contabilità vigente; 

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 

 l’art. 9, c.1, lettera a) punto 2) del D. L. 1 luglio 2009, n. 78 relativo a provvedimenti anticrisi – 

tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

 

ACCERTATA la copertura finanziaria;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

in adempimento alla deliberazione n 212/2017 

 

1. di impegnare la somma di  € 2.000,00 a favore dei centri di assistenza fiscale  – CISL – 

ACLI – CGIL – MCL per le prestazioni effettuate imputandola sull’intervento 

12071.03.060.0630 “Prestazioni Servizi Attività Generica Servizio Di Assistenza” del 

bilancio 2019; 

 

2. di dare atto che con apposito atto del responsabile d’area verranno liquidate le relative 

fatture emesse dai CAF convenzionati in relazione all’effettivo servizio fornito; 

 

3. di inviare copia della determinazione ai CAF per gli adempimenti di competenza.  

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA SERVIZI 

SOCIO CULTURALI E ISTRUZIONE 

   MAZZOLENI DOTT.SA ANNALISA 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

52947 2019 2.000,00 

 



 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

   MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  28/01/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

   Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 


